

**Til:** Fakultetsstyret  
**Fra:** Fakultetsdirektøren

---

**Sakstype:** Orienteringssak  
**Tilgang:** Åpen  
**Notatdato:** **29. november 2022**  
**Møtedato:** 8. desember 2022

**Ref.:** 2021/16965  
**Saksbehandler:** Line Sletten

---

## Justering av opptaksrammer for studieåret 2023-24

### Bakgrunn

I tråd med UiOs rutiner og årshjul for forvaltning og videreutvikling av programporteføljen hadde fakultetene frist 1. oktober med å melde inn forslag til opptaksrammer for studieåret 2023-24: [https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/emner\\_og\\_program/aarshjul/](https://www.uio.no/for-ansatte/arbeidsstotte/sta/emner_og_program/aarshjul/) Saken var oppe i fakultetsstyret ved UV 22. september, og vedtatt forslag ble sendt inn innen fristen.

I etterkant har forslag til statsbudsjett for 2023 blitt lagt fram. Her trekkes de ekstra studieplassene som ble fordelt i 2020 (Utdanningsløftet) tilbake. Departementet har ikke gitt føringer for hvor reduksjonen av studieplasser skal skje, men UiO har besluttet at de trekkes tilbake fra de samme fakultetene som i sin tid fikk dem tildelt.

Den økonomiske konsekvensene av reduksjonen i antall studieplasser er lagt fram for fakultetsstyret i egen sak vedrørende revidert fordeling for 2023.

Fakultetene er bedt om å foreslå reduksjon i opptaksrammene for 2023/24 tilsvarende plassene som nå forsvinner, med frist 14. november. Unntaket er 2-årige mastere, der man ser at det av tekniske årsaker er mulig å fordele kuttet over flere år.

Saken har vært lagt fram for instituttlederne, som har gitt sin tilslutning til at fakultetet behandler saken på samme måte som UiO sentralt, ved å trekke tilbake studieplasser fra de samme studieprogrammene som tidligere har fått dem.

Unntaket for de 2-årige masterprogrammene betyr at vi her kun trenger å foreslå kutt på 5 av de 10 plassene vi fikk totalt nå i første omgang, mens resten av kuttet tas i påfølgende studieår. For UVs del innebar saken dermed å foreslå en reduksjon tilsvarende 16 årsenhetsplasser i kategori F, 21 årsenhetsplasser i kategori D og 5 2-årige masterplasser i kategori D for studieåret 2023/24.

I utgangspunktet justeres opptaksrammene ned ved de aktuelle programmene som fikk økt opptaksrammen som følge av disse ekstra plassene. Når det gjelder 6 av årsenhetsplassene er disse



lagt til den nye årsenheten som startet opp høsten 2021 ved Institutt for pedagogikk (Barn og unges læring og utvikling). Årsenheten har per nå kun en foreslått opptaksramme på 8, så det vil være uhensiktsmessig å ta kuttet der. Instituttet ønsket derfor at kuttet tas ved å redusere opptaksrammen for bachelorprogrammet i pedagogikk med tre plasser, noe som, i tråd med UiOs omregningsnøkkel, gir 6 årsenhetsplasser. Programmene er i samme finansieringskategori.

Følgende forslag til justering av tidligere innmeldt forslag til opptaksramme ble dermed sendt inn fra UV innen fristen 14.11:

Studieprogram	Opprinnelig forslag	Reduksjon	Nytt forslag
PPU heltid (PPU)	196	21	<b>175</b>
Lærevansker og særskilte behov i et system- og individperspektiv (UV1-SPED3 - årsenhet)	40	10	<b>30</b>
Master i pedagogikk (UVM2-PED)	152	1	<b>151</b>
Master i spesialpedagogikk (UVM2-SPED)	228	4	<b>224</b>
Bachelor i pedagogikk (UVB-PED)	211	3	<b>208</b>

I tillegg har ILS behov for å gjøre noen mindre justeringer mellom PPU-programmene sine i forbindelse med at avtalen om Teach First avsluttes. Dette vil bli fulgt opp når det er avgjort hvordan opptaksrammen her skal brukes videre.

Bård Kjos  
fakultetsdirektør

Line Sletten  
seksjonssjef

Dette dokumentet er godkjent elektronisk ved UiO og er derfor ikke signert.